
 
 

Základní škola Svitavy, náměstí Míru 73; Adresa: náměstí Míru 38/73, 56802 Svitavy 
Tel: 603 447 596; e-mail: skola@synam.cz; www.zsmiru.svitavy.cz 

IČO: 49328271; ID datové schránky: q8wmsvw; bankovní spojení: 1283346339/0800 

 

 

 

 

KRITÉRIA PŘIJÍMÁNÍ ŽÁKŮ K ZÁKLADNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

 

Děti jsou přijímány do 1. ročníku podle těchto kritérií: 

 

1. V souladu s § 178 odst. 2 a § 36 odst. 7 školského zákona budou do naší školy 

přednostně přijímány děti s místem trvalého pobytu ve školském obvodu naší 

školy a to do výše povoleného počtu žáků uvedeného ve školském rejstříku.  

 

2. V případě volné kapacity budou přijaty děti s místem trvalého pobytu v jiném 

spádovém obvodu města Svitavy. Přednost budou mít ty nespádové děti, které 

mají v naší škole sourozence. 

 

3. V případě volné kapacity budou přijaty děti s místem trvalého pobytu v jiném 

městě (obci). Přednost budou mít ty nespádové děti, které mají v naší škole 

sourozence. 

 

V případě, že počet uchazečů o přijetí do 1. ročníku překročí danou kapacitu, 

bude využito transparentní losování. Losování bude v dostatečném předstihu 

oznámeno zákonným zástupcům dětí. Losování proběhne za přítomnosti člena 

Školské rady a vedení školy. Losována budou registrační čísla dětí, která byla 

dětem přidělena při zápisu. O losování bude proveden písemný záznam a 

výsledek zveřejněn vyvěšením na webových stránkách školy 

www.zsmiru.svitavy.cz. 

 

Pořadí přijímaných dětí se stanovuje v souladu s pořadím splnění podmínek od 

bodu 1. – 3.  

 

 

 

Mgr. Jakub Velecký 

      ředitel školy 

 

 

 

mailto:skola@synam.cz

